
 

 

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM 
 

 

 
 

D                L 
 Município de Gov. Nunes Freire 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO 

PORTARIA ........................................................................... 01 

PORTARIA ........................................................................... 02 

 

 

 
 

PORTARIA nº 026-2020/PMGNF-GP 

 

14 de julho de 2020. 

 

Nomeia para o cargo comissionado de 

PROCURADOR GERAL Do município de 

Governador Nunes Freire - Ma o Sr. AMANDIO 

SANTOS. e dá outras disposições. 

   

      

         O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 

NUNES FREIRE/MA, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Orgânica do Município, combinado 

com o que dispõe a Lei Municipal que dispõe sobre a 

Estrutura Administrativa do Município. 

 

RESOLVE: 

 

                       Art. 1º - Fica nomeado, para o cargo 

comissionado o Sr. AMANDIO SANTOS, brasileiro, 

portador do RG: 9741368 e do CPF: nº 547.187.328-91, para 

o cargo comissionado de PROCURADOR GERAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA. 

 

               Art. 2º - As funções, atribuições e prerrogativas do 

cargo constam na Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa, outorgando-se por ocasião do presente poder 

de representatividade e execução dos atos e ações de gestão 

referentes à respectiva pasta, para todos os fins legais. 

 

              Art. 3º - A remuneração será feita na forma de 

subsídio, de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal 

que trata da Estrutura Administrativa do Município. 

  

              Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se os normativos e disposições 

anteriores. 

 

REGISTRE – SE. PUBLIQUE – SE. CUMPRA - SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, AOS CATORZE 

DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE (14/07/2020).  
 

 

.  

. 

 

PORTARIA nº 039/2020-PMGNF-GP 

 

                                      14 de julho de 2020. 

 

Nomeia para o cargo comissionado de 

ASSESSORA TÉCNICA I a Sra. HANNA 

MARINA FRANCA MESQUITA, e dá outras 

disposições. 

   

 PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES 

FREIRE/MA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Orgânica do Município, combinado com o que dispõe a 

Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

                Art. 1º - Fica nomeado, para o cargo comissionado a Sra. 

HANNA MARINA FRANCA MESQUITA, brasileira, portadora 

do RG nº 030973252006-4 SSP/MA e do CPF nº 045.086.993-83, 

para o cargo comissionado de ASSESSORA TÉCNICA I. 

 

Art. 2º - As funções, atribuições e prerrogativas do cargo 

constam na Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa, outorgando-se por ocasião do presente poder de 

representatividade e execução dos atos e ações de gestão referentes 

à respectiva pasta, para todos os fins legais. 

 

Art. 3º - A remuneração será feita na forma de subsídio, 

de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal que trata da 

Estrutura Administrativa do Município. 

  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se os normativos e disposições anteriores. 

 

REGISTRE – SE. PUBLIQUE – SE. CUMPRA -SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, AO (S) CATORZE 

DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 

(14/07/2020).  

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇAO 139 ANOS IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – TERÇA- FEIRA 14 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01 

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/


2/2  

 

 

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM 
 
 

EDIÇAO 139 ANOS IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – TERÇA- FEIRA 14 DE JULHO DE 2020 

PORTARIA nº 059/2020/PMGNF-GP 

 

14 de julho de 2020. 

 

 

 Nomeia para o cargo comissionado de 

FISCAL TRIBUTÁRIO, do 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS, 

LICENÇAS E ANÁLISES, o Sr. 

ERICK MAYK GOMES DA CRUZ e 

dá outras disposições.   

 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com o que dispõe a Lei Municipal que 

dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município. 

 

RESOLVE: 

 

                       Art. 1º - Fica nomeado (a), para o cargo 

comissionado o Sr. ERICK MAYK GOMES DA CRUZ, 

brasileiro, portador do RG 024897802003-4 SSP/MA e do CPF 

nº 059.363.173-07, para o cargo comissionado de FISCAL 

TRIBUTÁRIO, do DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS, 

LICENÇAS E ANÁLISES.  

 

Art. 2º - As funções, atribuições e prerrogativas 

do cargo constam na Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa, outorgando-se por ocasião do presente poder de 

representatividade e execução dos atos e ações de gestão 

referentes à respectiva pasta, para todos os fins legais. 

 

Art. 3º - A remuneração será feita na forma de 

subsídio, de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal 

que trata da Estrutura Administrativa do Município. 

  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se os normativos e disposições 

anteriores. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DE GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, AO (S) 

CATORZE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS 

MIL E VINTE. (14/07/2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA nº 060/2020/PMGNF-GP 

 

14 de julho de 2020. 

 

 

 Nomeia para o cargo comissionado de FISCAL 

TRIBUTÁRIO, do DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS, 

LICENÇAS E ANÁLISES, o Sr. FRANCISCO 

ALANNILSON DE HOLANDA RODRIGUES e dá outras 

disposições.   

 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 

NUNES FREIRE/MA, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Orgânica do Município, combinado com o 

que dispõe a Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa do Município. 

 

RESOLVE: 

 

                       Art. 1º - Fica nomeado (a), para o cargo comissionado 

o Sr. FRANCISCO ALANNILSON DE HOLANDA 

RODRIGUES, brasileiro, portador do RG 0322586720061 

SESP/MA e do CPF nº 054.499.353-58, para o cargo comissionado 

de FISCAL TRIBUTÁRIO, do DEPARTAMENTO DE 

TRIBUTOS, LICENÇAS E ANÁLISES  

 

                    Art. 2º - As funções, atribuições e prerrogativas do cargo 

constam na Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa, outorgando-se por ocasião do presente poder de 

representatividade e execução dos atos e ações de gestão referentes à 

respectiva pasta, para todos os fins legais. 

 

                   Art. 3º - A remuneração será feita na forma de subsídio, 

de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal que trata da 

Estrutura Administrativa do Município. 

  

                      Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se os normativos e disposições anteriores. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 

NUNES FREIRE/MA, AO (S) CATORZE DIAS DO MÊS DE 

JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. (14/07/2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

 

SITE 

www.governadornunesfreire.ma.gov.br 
 
 

INDALÉCIO WANDERLEY VIEIRA FONSECA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

